UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE

 INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

EDITAL 09/2014-PIBID-MATEMÁTICA / UFRR

Boa Vista, 11 de dezembro de 2014

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTA PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE
BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

 A Universidade Federal de Roraima –UFRR, por meio da Coordenação Institucional

do PIBID 2013, torna público O RESULTADO FINAL do processo seletivo para

preenchimento de VAGAS REMANESCENTES de acadêmicos para o Programa

Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – Pibid Matemática/UFRR, em

conformidade com o Edital CAPES 061/2013 e a Portaria Nº. 096-CAPES, de 18 de

julho de 2013.

1. OBJETIVOS:

1.1. Divulgar o resultado final do processo seletivo de acadêmicos para o Programa

Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – Pibid Matemática, conforme abaixo:

ALUNO(S) Classificação

Jheimison da Silva Santos 1º

Wayne Stefanny Magalhães dos Reis 2º

Marcos Wagner Oliveira da Costa 3º

Wederson Rosa de Oliveira Coelho 4º

Vânia dos Santos Dorados 5º

1.2 Convocar os 05 (cinco) acadêmicos selecionados para assinar o termo de

compromisso no dia 12 de dezembro de 2014 às 14:30 horas no Laboratório de

Educação Matemática (LEM) no Bloco V da UFRR.

Prof. José Ivanildo de Lima
Coordenador de Área do PIBID/UFRR

Subprojeto “Matemática no Ensino Fundamental”

Prof. Héctor José García Mendoza
Coordenador de Área do PIBID/UFRR

Subprojeto “Matemática no Ensino Médio”